

**PRESUPUESTO**

**ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD**

**PROYECTO DE MEJORA Y ORDENACION URBANA DE  
LAUBIDE AUZOA (Números impares)**

**Fase 1**

<i>cód</i>	<i>uni</i>	<i>descripción</i>	<i>medición</i>	<i>precio unitario</i>	<i>total</i>
<b>1</b>		<b>PROTECCIONES INDIVIDUALES</b>			
1	Ud.	Casco de seguridad homologado.	5,00	5,71	28,55
2	Ud.	Gafa antipolvo y anti-impacto.	5,00	10,82	54,10
3	Ud.	Mascarilla respiración antipolvo.	2,00	2,10	4,20
4	Ud.	Protector auditivo.	2,00	16,23	32,46
5	Ud.	Cinturón de seguridad antivibratorio.	2,00	27,05	54,10
6	Ud.	Mono o buzo de trabajo.	5,00	15,03	75,15
7	Ud.	Impermeable.	5,00	15,63	78,15
8	Ud.	Par de guantes de goma finos.	4,00	4,81	19,24
9	Ud.	Par de guantes de cuero.	2,00	6,61	13,22
10	Ud.	Par de botas impermeables al agua y a la humedad.	5,00	19,23	96,15
11	Ud.	Par de botas de seguridad.	5,00	27,05	135,25
12	Ud.	Par de botas de lona de seguridad.	3,00	21,04	63,12

**PROTECCIONES INDIVIDUALES**

**653,69**

**Laubide auzoa**  
**Zenbaki bakoitiko hobekuntza**  
**1. fasea**

<i>cód</i>	<i>uni</i>	<i>descripción</i>	<i>medición</i>	<i>precio unitario</i>	<i>total</i>
------------	------------	--------------------	-----------------	------------------------	--------------

**ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD**

**PROYECTO DE MEJORA Y ORDENACION URBANA DE**  
**LAUBIDE AUZOA (Números impares)**  
**Fase 1**

<i>cód</i>	<i>uni</i>	<i>descripción</i>	<i>medición</i>	<i>precio unitario</i>	<i>total</i>
<b>2</b>		<b>PROTECCIONES COLECTIVAS</b>			
1	Ud.	Señal normalizada de tráfico con soporte metálico, incluida colocación.	6,00	36,06	216,36
2	Ud.	Cartel indicativo de riesgo, con soporte metálico, incluida colocación.	3,00	39,07	117,21
3	Ud.	Cartel indicativo de riesgo, sin soporte metálico, incluida colocación.	2,00	18,03	36,06
4	M.I.	Cordón balizamiento reflectante, incluidos soportes, colocación y desmontajes.	50,00	0,90	45,00
5	Ud.	Valla normalizada de desviación del tráfico, incluida colocación.	5,00	32,45	162,25
6	Ud.	Baliza luminosa intermitente.	4,00	34,26	137,04
7	H.	Horas de camión de riego, incluido conductor.	4,00	28,85	115,40
8	Ud.	Extintor de polvo polivalente, incluidos soporte y colocación.	1,00	58,90	58,90
9	Ud.	Valla autónoma metálica de 2,50 m.	15,00	20,05	300,75
10	Ud.	Topes para camión en excavaciones, incluida colocación.	4,00	17,30	69,20
11	M.I.	Cerramiento 2x3,5 m. Malla y base de hormigón.	20,00	6,45	129,00

**PROTECCIONES COLECTIVAS**

**1.387,17**

**Laubide auzoa**  
**Zenbaki bakoitiko hobekuntza**  
**1. fasea**

<i>cód</i>	<i>uni</i>	<i>descripción</i>	<i>medición</i>	<i>precio unitario</i>	<i>total</i>
------------	------------	--------------------	-----------------	------------------------	--------------

**ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD**

**PROYECTO DE MEJORA Y ORDENACION URBANA DE**  
**LAUBIDE AUZO (Números impares)**  
**Fase 1**

<i>cód</i>	<i>uni</i>	<i>descripción</i>	<i>medición</i>	<i>precio unitario</i>	<i>total</i>
<b>3</b>		<b>PROTECCION INSTALACION ELECTRICA</b>			
1	Ud.	Instalación de puesta a tierra compuesta por cable de cobre, electrodo conectado a tierra en railes grúas-torre, cuadro de electricidad, etc.	1,00	129,60	129,60
2	Ud.	Interruptor diferencial a media sensibilidad (300 mA), incluida instalación.	1,00	115,10	115,10

**PROTECCION INSTALACION ELECTRICA**

**244,70**

**Laubide auzoa**  
**Zenbaki bakoitiko hobekuntza**  
**1. fasea**

<i>cód</i>	<i>uni</i>	<i>descripción</i>	<i>medición</i>	<i>precio unitario</i>	<i>total</i>
------------	------------	--------------------	-----------------	------------------------	--------------

**ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD**

**PROYECTO DE MEJORA Y ORDENACION URBANA DE  
 LAUBIDE AUZO (Números impares)  
 Fase 1**

<i>cód</i>	<i>uni</i>	<i>descripción</i>	<i>medición</i>	<i>precio unitario</i>	<i>total</i>
<b>4</b>		<b>INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR</b>			
1	Ud.	Taquilla metálica individual con llave.	5,00	16,83	84,15
2	Ud.	Banco de madera con capacidad para 6 personas.	2,00	13,22	26,44
3	H.	Mano de obra empleada en limpieza y conservación de instalaciones de personal.	4,00	12,02	48,08
4	Ud.	Acometida de agua para aseos y energía eléctrica para vestuarios y aseos. Totalemnete terminado y en servicio.	1,00	159,27	159,27
5	Ud.	Mes de alquiler de barracón para aseos.	5,00	132,22	661,10
6	Ud.	Mes de alquiler de barracón para vestuarios.	5,00	150,25	751,25

**INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR**

**1.730,29**

Laubide auzoa  
Zenbaki bakoitiko hobekuntza  
1. fasea

<i>cód</i>	<i>uni</i>	<i>descripción</i>	<i>medición</i>	<i>precio unitario</i>	<i>total</i>
------------	------------	--------------------	-----------------	------------------------	--------------

**ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD**

**PROYECTO DE MEJORA Y ORDENACION URBANA DE  
LAUBIDE AUZO (Números impares)  
Fase 1**

<i>cód</i>	<i>uni</i>	<i>descripción</i>	<i>medición</i>	<i>precio unitario</i>	<i>total</i>
<b>5</b>		<b>MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS</b>			
1	Ud.	Botiquín instalado en obra.	1,00	96,16	96,16
2	Ud.	Reposición de material sanitario durante el trascurso de la obra.	1,00	27,05	27,05
3	Ud.	Reconocimiento médico obligatorio.	5,00	21,04	105,20

**MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS**

**228,41**

**ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD**

**PROYECTO DE MEJORA Y ORDENACION URBANA DE  
LAUBIDE AUZO (Números impares)  
Fase 1**

<i>cód</i>	<i>uni</i>	<i>descripción</i>	<i>medición</i>	<i>precio unitario</i>	<i>total</i>
<b>6</b>		<b>FORMACION Y REUNIONES DE OBLIGADO CUMPLIMIENTO</b>			
1	Ud.	Reunión mensual del Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo.	3,00	12,62	37,86
2	H.	Horas de formación en Seguridad y Salud en el Trabajo.	5,00	21,04	105,20

**FORMACION Y REUNIONES DE OBLIGADO CUMPLIMIENTO**

**143,06**

Laubide auzoa  
Zenbaki bakoitiko hobekuntza  
1. fasea

<i>cód</i>	<i>uni</i>	<i>descripción</i>	<i>medición</i>	<i>precio unitario</i>	<i>total</i>
------------	------------	--------------------	-----------------	------------------------	--------------

**PROYECTO DE MEJORA Y ORDENACION URBANA DE  
LAUBIDE AUZOA (Números impares)  
Fase 1**

<b>1</b>		<b>PROTECCIONES INDIVIDUALES</b>			653,69
<b>2</b>		<b>PROTECCIONES COLECTIVAS</b>			1.387,17
<b>3</b>		<b>PROTECCION INSTALACION ELECTRICA</b>			244,70
<b>4</b>		<b>INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR</b>			1.730,29
<b>5</b>		<b>MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS</b>			228,41
<b>6</b>		<b>FORMACION Y REUNIONES DE OBLIGADO CUMPLIMIENTO</b>			143,06

<b>TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN POR CONTRATA</b>					<b>4.387,32</b>
---	--	--	--	--	-----------------

I.V.A. 921,34

**TOTAL PRESUPUESTO GENERAL** **5.308,66**

Legazpi, 2016ko abuztua